ARTICULUS II. De Christi humanitate.

PROPOSITIONES. I. De vera Christi humanitate. — II. De Christi nativitate ex Virgine. — III. De humanitatis Christi integritate. — IV. De Christi possibilitate et impeccabilitate. <i>Objectiones</i>	515
--	-----

QUESTIONES. 1. An Verbum omnes humani corporis partes assumpsit <i>immediate</i> et <i>secundum hypostasin</i> ? — 2. An et quomodo Christus per suam humanitatem miracula patrabat? — 3. Fuitne Christus homo <i>eiator</i> an <i>comprehensor</i> ? — 4. Quare Verbum naturæ humanae defectus assumpsit? — 5. An assumpsit horum defectuum necessitatem? — 6. An Christus <i>fomitem</i> peccati habuit? — 7. Quænam differentia est inter impeccabilitatem Christi, et impeccabilitatem B. V.	
--	--

Mariæ, Apostolorum, nec non Beatorum in cœlo? — 8. Quid de extra Christi specie dicendum est? — 9. An B. V. Maria perpetua virginitatis votum emisit? — 10. An verum existit inter Mariam et Joseph matrimonium?

325

ARTICULUS III. De utriusque naturæ in Christo nexu.

QUESTIONES PRÆVIAE. 1. Quibusnam modis *substantia* inter se uniri possunt? — 2. Quomodo duarum naturarum in Christo unionem perperam explicaverunt hæretici? — 3. Quomodo eamdem unionem factam esse docet veritas catholica? — 4. Quomodo *natura* et *subsistens* *creata* inter se distinguuntur? — 5. Quid est *natura concrete* vel *abstracte* sumpta? — 6. Quomodo aliqua persona potest esse homo, quin sit persona humana? — 7. Quo pacto Christus homo est et tamen persona divina?

329

PROPOSITIONES. I. De unione hypostatica. — II. De duplicitate naturæ distinctione. — III. De dupli voluntate in Christo.

335

QUESTIONES de hypostaticæ unionis proprietatibus. 1. Quænam sunt hypostaticæ unionis proprietates? — 2. An Christus, cum non habeat subsistentiam humanam, dici potest habere *humanitatem completam*? — 3. An Verbum, uniendo sibi substantialiter humanitatem, nullam subiicit mutationem? — 4. An nullo sensu unio Verbi cum humanitate dici potest *accidentalis*? — 5. Quomodo Christi operationes distinguuntur?

340

ARTICULUS IV. De Christi persona in concreto.

PROPOSITIONES. I. De idiomatum communicatione. — II. De filiatione naturali. — III. De maternitate divina Mariæ.

343

QUESTIONES. 1. An persona Christi potest dici *composita*? — 2. Quomodo incarnationis et nativitas Christi facta est? — 3. Quid circa mysteria vite, passionis, mortis et resurrectionis Domini notandum est? — 4. Quæ et quanta fuit in Christo scientia? — 5. Quæ et quanta fuit in Christo gratia? — 6. Quibus virtutibus ornata fuit anima Christi? — 7. Quomodo differt plenitudo gratiæ in Christo a plenitudine gratiæ in Sanctis? — 8. Quomodo Christus crevit sicut ætate ita sapientia et gratia? (*Luc. II, 40, 52.*)

348

CAPUT TERTIUM.

DE MUNIBUS REDEMPTORIS.

ARTICULUS I. De opere implendo.

QUESTIO PRÆVIA. Quodnam erat opus a Christo implendum in hoc mundo?

359

PROPOSITIO UNICA. De munere Christi quadruplici

361

QUESTIONES. 1. Secundum quam naturam Christus fuit Mediator et Sacerdos? — 2. Quo sensu dicitur Christus *Sacerdos in æternum*? — 3. Secundum quam naturam competit Christo character Propheticus? — 4. Quomodo competit Christo dignitas et potestas Regia?

364

ARTICULUS II. De operis impletione.

QUESTIONES PRÆVIAE. 1. In quo consistit opus redemptionis a Christo impletum? — 2. Quid est redemptionis pretium? — 3. Quid est satisfactio? — 4. Quid meritum? — 5. An Christi redemptio fuit vera? — 6. An fuit universalis? — 7. An fuit mere impetratoria? — 8. Qualis fuit Christi satisfactio? — 9. Quanta fuit Christi satisfactio? — 10. An fuit ex rigore justitiae? — 11. Quale et quantum fuit Christi meritum? 566

PROPOSITIONES. I. De redemptionis veritate. — II. De redemptionis universalitate. — III. De satisfactionis veritate. — IV. De satisfactionis plenitudine. — V. De veritate et infinitate meriti. 570

QUESTIONES. 1. Quid Christus suis operibus meritus est? — 2. An sibi meruit unionem hypostaticam? — 3. An Christi meritis non evadunt superflua opera nostra? — 4. Per quos actus Christus meruit? — 5. Quare redemptio specialiter Christi morti adscribitur? — 6. Quænam circa Christi orationem sunt animadvertenda? 575

CAPUT QUARTUM.

DE CULTU REDEMPTORIS.

QUESTIO PRÆVIA. De cultu ejusque divisione 379

ARTICULUS I. De cultu debito Christo propter personam, seu de adoratione.

PROPOSITIO. De adoratione Christi hominis. 381

QUESTIO. De natura adorationis ejusdem. 382

ARTICULUS II. De cultu qui Christo debetur proprie beneficia.

PROPOSITIO. De cultu SS. Cordis Jesu. 385

QUESTIONES. 1. Quidam sunt Christi tituli et nomina præcipua? —

2. Quomodo Christus est Judex vivorum et mortuorum? — 3. Quomodo est Caput Ecclesiæ, hominum et angelorum? 385

ELEMENTA
THEOLOGIÆ DOGMATICÆ,
E PROBATIS AUCTORIBUS COLLECTA
ET
DIVINI VERBI MINISTERIO

ACCOMMODATA,
opera Francisci Xaverii SCHOUUPPE, S. J.

O Timothee, depositum custodi.
I Tim. VI, 20.

—
TOMUS II.

TRACTATUS DE GRATIA CHRISTI, DE SACRAMENTIS IN GENERE,
DE BAPTISMO, DE CONFIRMATIONE,
DE SS. EUCHARISTIÆ SACRAMENTO, DE POENITENTIA,
DE EXTREMA UNCTIONE, DE ORDINE, DE MATRIMONIO, DE VIRTUTIBUS,
DE NOVISSIMIS.

—
Editio altera.

—
BRUXELLIS
EXCUDEBAT H. GOEMAERE.

—
1863

INDEX.

TRACTATUS IX.

De Gratia Christi.

INTRODUCTIO. § I. Argumentum. — § II. Definitio entis supernaturalis. — § III. Definitio et divisiones gratiae. — § IV. Catholica circa gratiam doctrina. — § V. Errores contrarii. — § VI. Instrumenta theologica. — § VII. Divisio Tractatus. Pag. 1